

Certificado digitalmente através de chaves públicas brasileiras - ICP Brasil

Imprensa Oficial do Município de Poá, Lei Municipal n° 4.163 de 19 de abril de 2021, Decreto n° 7.934 de 19 de novembro de 2021.

Prefeitura Municipal de Poá - Av. Brasil, 198 - Centro, Poá - SP, 08561-000 - 11 4634-8800

EDIÇÃO, № 682 | ANO 04 | 22 DE OUTUBRO DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO



EDITAL Nº 043/2024 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 012/2024 PROCESSO Nº 2.822/2024

ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Poá – EDITAL Nº 043/2024 - PROCESSO Nº 2.822/2024 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras de revitalização da Praça da Bíblia. – Situado a Rua: Alameda Pedro Calil, Nº: 10, Cep: 08557-105 e Avenida Vital Brasil, Nº: 90, Cep: 08557-000, Centro – Poá/SP – MODALIDADE: Concorrência Pública nº 012/2024 – FUNDAMENTO: L.F. Nº 14.133/2021 – ENCERRAMENTO: 02 de dezembro de 2024, às 10:00 horas - DATA DE ABERTURA: 02 de dezembro de 2024, às 10:00 horas. A Prefeita Municipal de Poá FAZ SABER que se encontra disponível para o recebimento de propostas por meio do PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL, acessível no endereço eletrônico www.compras.gov.br, a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2024. Os interessados poderão retirar o Edital e seus anexos por meio da plataforma supracitada ou alternativamente, através do sítio da Prefeitura Municipal de Poá – www.poa.sp.gov.br. Maiores informações pelo telefone (0xx11) 4634.8811/8812.

Poá, 21 de outubro de 2024. Márcia Teixeira Bin de Sousa Prefeita Municipal





Certificado digitalmente através de chaves públicas brasileiras - ICP Brasil

Imprensa Oficial do Município de Poá, Lei Municipal n° 4.163 de 19 de abril de 2021, Decreto n° 7.934 de 19 de novembro de 2021. Prefeitura Municipal de Poá - Av. Brasil, 198 - Centro, Poá - SP, 08561-000 - 11 4634-8800

EDIÇÃO, № 682 | ANO 04 | 22 DE OUTUBRO DE 2024.



Prefeitura do Município de Poá

Secretaria da Fazenda

INSTRUÇÃO NORMATIVA SMF-PMP nº 001/2024

Fixa interpretação quanto à amplitude da base de cálculo do Imposto Sobre Srviços de Qualquer Natureza –ISSQN atinentes aos serviços da construção civil

CONSIDERANDO a necessidade de publicizar a mudança de entendimento interpretativo quanto à amplitude da dedução da base de cálculo do Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza – ISSQN atinentes aos serviços de construção civil referido no § 4º do artigo 191 da Lei Municipal nº 2.614/97;

CONSIDERANDO as decisões reiteradas da 1º e 2º Turma do Superior Tribunal de Justiça (STJ) sobre a matéria;

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas no § 1º, inciso II, do art. 46 da Lei Orgânica de Poá, estabelece:

Artigo 1º A dedução dos valores de materiais previstas no § 4º, inciso I, do art. 191 da Lei Municipal nº 2.614/97 (CTM), aplica-se unicamente aos materiais produzidos pelo prestador do serviço, quando produzidos fora do local de prestação dos serviços e que estejam sujeitos ao Imposto de Circulação de Mercadorias – ICMS.

Artigo 2º Esta instrução entrará em vigos na data de sua publicação.

Secretaria da Fazenda, em 15 de outubro de 2024

SERGIO RUIZ ARMILIATO
SECRETÁRIO DA FAZENDA





Certificado digitalmente através de chaves públicas brasileiras - ICP Brasil

Imprensa Oficial do Município de Poá, Lei Municipal n° 4.163 de 19 de abril de 2021, Decreto n° 7.934 de 19 de novembro de 2021. Prefeitura Municipal de Poá - Av. Brasil, 198 - Centro, Poá - SP, 08561-000 - 11 4634-8800

EDIÇÃO, № 682 | ANO 04 | 22 DE OUTUBRO DE 2024.



EDITAL № 042/2024 PREGÃO ELETRÔNICO № 030/2024 PROCESSO № 8.965/2024

ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Poá – EDITAL № 042/2024 - PROCESSO № 8.965/2024 – OBJETO: Aquisição de materiais fornecidos por empresas com atividade de serviços gráficos para os setores que compõe o Departamento de Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde – MODALIDADE: Pregão Eletrônico № 030/2024 – FUNDAMENTO: L.F. № 14.133/2021 – ENCERRAMENTO: 05 de Novembro de 2024, às 10:00 horas - DATA DE ABERTURA: 05 de Novembro de 2024, às 10:00 horas. A Prefeita Municipal da Estância Hidromineral de Poá FAZ SABER que se encontra disponível para o recebimento de propostas por meio do PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL, acessível no endereço eletrônico www.compras.gov.br, o PREGÃO ELETRÔNICO № 030/2024. Os interessados poderão retirar o Edital e seus anexos por meio da plataforma supracitada ou alternativamente, através do sítio da Prefeitura Municipal de Poá – www.poa.sp.gov.br. Maiores informações pelo telefone (0xx11) 4634-8811/8812.

Poá, 21 de Outubro de 2024. Márcia Teixeira Bin de Sousa Prefeita Municipal

